Протокол № 4

очередного заседания Штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации в
Звериноголовском районе

Дата проведения: 12 марта 2021 г.

Место проведения: село Звериноголовское

Время начала заседания: 10-00 час.

Заседание вел -  Заместитель Главы Администрации Звериноголовского района -
начальник отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского района -
Лукоянова О.В.

Секретарь - главный специалист отдела экономики и прогнозирования Администрации
Звериноголовского района -  М.Н. Маналатьева.

Присутствовали члены штаба:

Заместитель Главы Администрации Звериноголовского района -  начальник отдела по
социальной политике Администрации Звериноголовского района -  О.В. Лукоянова;

Начальник отдела экономики и прогнозирования Администрации Звериноголовского
района - С.М. Ягутко;

Заместитель директора -  начальник отдела содействия занятости населения
Звериноголовского района ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного районов -  Е.П.
Степанова;

Председатель координационного Совета профсоюзов Звериноголовского района -
заместитель директора по хозяйственной части МКОУ «Звериноголовская средняя
общеобразовательная школа имени Дважды Героя Советского союза Г.П. Кравченко» -
А.Л. Козлов.

Повестка заседания:
1. Вопрос о создании рабочих мест в рамках грантовой поддержки, поддержки в виде
Агростартапа.

Приглашены:

КФХ ИП Кровцов В.Т., КФХ Шаронов А.В., КФХ Ахметкалеев К.К.

2. Неформальная занятость, легализация трудовых отношений и информация о лицах
предпенсионного возраста на территории Прорывинского сельсовета.

Докладывает Глава Прорывинского сельсовета - Андрей Александрович Яковлев.

3. Заслушивание по вопросу:

- индексации заработной платы (согласно ст. 134 Трудового кодекса РФ) на 2021 год;

- легализация трудовых отношений (есть ли принятые работники, с которыми не
заключен трудовой договор);

- информация о работающих граждан предпенсионного возраста;

- соблюдение законодательства о выплате заработной платы работникам не ниже МРОТ
по Российской Федерации.

Докладывает директор ООО «Радуга» Дудник Иван Александрович.

На штаб не явились:

Глава Прорывинского сельсовета -  Яковлев А.А., директор ООО «Радуга» Дудник
И.А.. КФХ Шаронов А.В., КФХ Ахметкалеев К.К.

Заслушали:

Заместитель Г лавы Администрации Звериноголовского района -  начальник отдела по
социальной политике Администрации Звериноголовского района -  Лукоянова О.В.:
«сегодня на штаб были приглашены грантополучатели, у нас присутствует КФХ ИП
Кравцов Виктор Тимофеевич, предоставляю Вам слово».

Кравцов В.Т. -  в этом году собираемся купить 100 голов «Лимузинов» и 100 голов
голштинской молочной породы. 96 голов было продано в Республику Дагестан и
Чеченскую Республику. Собираемся строить убойный цех и помещение под размещение
КРС. На средства гранта приобрели электропастух на 24 км, рулоновоз прицеп,
пресс-подборщик на общую сумму более 3 млн рублей.

Ягутко С.М.- Виктор Тимофеев, куда реализуете мясо?

Кравцов В.Т.- реализация мяса осуществляется через мясные цеха в г. Куртамыш и
с. Половинное.

Степанова Е.П.- Виктор Тимофеев, по плану у Вас только одно рабочее место?

Кравцов В.Т.- у меня в КФХ работает три человека.

Степанова Е.П. - у Вас уволился механизатор, собираетесь нанимать нового?

Кравцов В.Т. -  конечно, скоро будем брать новых механизаторов, собираюсь принять на
работу выпускника Круглянского филиала ГБПОУ "Березовский агропромышленный
техникум.

Ягутко С.М.- в рамках гранта у Вас три рабочих места?

Кравцов В.Т.- да, три.

Ягутко С.М. -  Виктор Тимофеевич, как Вы смотрите на сельхозтуризм, желаете развить у
себя на ферме?

Кравцов В.Т. -  к туризму отношусь положительно, в ближайшее время планируем
заняться сельхозтуризмом, имеющееся здание будем реконструировать под размещение
туристов.

Решили:

1. Информацию принять к сведению;

2. На следующее заседание повторно пригласить Главу Прорывинского сельсовета

А.А. Яковлева, директора ООО «Радуга» Дудник И.А., КФХ Шаронова А.В., КФХ
Ахметкалеева К.К.

Заседание вел:

Заместитель Главы Администрации Звериноголовского района-

начальник отдела по социальной политике

Администрации Звериноголовского района Лукоянова О.В

Протокол вел:

Главный специалист отдела экономики и

прогнозирования Администрации

Звериноголовского района М.Н. Маналатьева